COMUNE DI IMER
"%-JB; PROVI NCI A DI TRENTO

Verbale di deliberazione N. 123

della Giunta comunale

OGGETTO: Lavori di asfaltatura della strada forestale Pian Signor — Vederna
- p.fond. 5230 C.C. Mezzano: presa d'atto progetto unico di
fattibilita tecnica ed economica, definitivo ed esecutivo ed
impegno di spesa.

L'anno DUEMILAVENTIDUE addi sette del mese di dicembre, alle ore 11.30, nella sede
municipale, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termine di legge, si & convocata la
Giunta comunale.

Presenti i signori:

Assenti

giust. ingiust.

Loss Antonio - Sindaco
Bettega Camillo - Vicesindaco
Bettega Martina - Assessore
Dalla Sega Aurora - Assessore
Rigoni Sara - Assessore

aObhwON~

Assiste il Segretario Comunale Signor Boso dott. Lucillo.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Signor Loss Antonio, nella sua qualita di
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione delloggetto
suindicato.




OGGETTO: Lavori di asfaltatura della strada forestale Pian Signor — Vederna - p.fond. 5230
C.C. Mezzano: presa d'atto progetto unico di fattibilita tecnica ed economica, definitivo ed
esecutivo ed impegno di spesa.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che 1I’Amministrazione comunale ha approvato congiuntamente al Comune di Mezzano,
una convenzione per la gestione delle strade forestali di interesse intercomunale che ne disciplina la
manutenzione straordinaria e le spese di investimento.

Dato atto che il Comune di Imer ha segnalato quale sua necessita, al Comune di Mezzano quale ente
proprietario, di asfaltare un tratto della strada forestale che accede al monte Vederna, zona di
interesse del Comune di Imer.

Dato atto che I’Amministrazione comunale di Mezzano ha condiviso tale scelta e acconsentito a
procedere con l’esecuzione della nuova pavimentazione in asfalto sul tratto di strada di cui ¢
proprietaria.

Incaricato a tal scopo I’Ufficio tecnico comunale di redigere apposito progetto unico di fattibilita
tecnico economica, definitiva ed esecutiva, per I’esecuzione dei lavori di asfaltatura della strada
forestale Pian Signor — Vederna, p.fond. 5230 in C.C. Mezzano.

Preso atto del progetto unico di fattibilita tecnica ed economica, definitiva ed esecutiva datata
ottobre 2022 e redatta dal geom. Franco Tomas dell’ufficio tecnico comunale, completo dei relativi
allegati, (relazione tecnica, estratto mappa, corografia, documentazione fotografica, inquadramento
urbanistico, computo metrico estimativo e quadro economico, foglio patti e prescrizioni ed elenco
prezzi unitari), che prevede un costo complessivo dell’intervento pari ad € 95.524,51 di cui €
77.058,66 per lavori, € 240,12 per oneri di sicurezza ed € 18.225,73 per somme a disposizione
dell’amministrazione.

Dato atto che i lavori consisteranno in:
- Sistemazione del fondo esistente in ghiaia mediante scarifica

- Finitura del sottofondo con materiale stabilizzato

- Realizzazione nuova pavimentazione in asfalto mediante posa di conglomerato bituminoso in
strato unico dello spessore di 7

- Riprofilatura banchina a valle a completamento dell’intervento.

Vista la nota prot. 5933 di data 24.11.2022 con la quale il Comune di Mezzano ha trasmesso il
provvedimento Giuntale n. 122 di data 23/11/2022 con la quale e stato deciso:

1. di approvare a tutti gli effetti, per le motivazioni esposte in premessa, il progetto unico di
fattibilita tecnica ed economica, definitiva ed esecutiva, denominato “Lavori di asfaltatura della
strada denominata Pian Signor — Monte Vederna (tratto pianeggiante)” come elaborato dal
tecnico comunale, geom. Franco Tomas, acclarante una spesa complessiva di € 95.524,51 di cui
€ 77.058,66 per lavori, € 240,12 per oneri di sicurezza ed € 18.225,73 per somme a disposizione
dell’amministrazione;

2. di affidare la Direzione e contabilizzazione dei lavori al medesimo geom. Franco Tomas, tecnico
comunale;

3. di imputare la spesa complessiva di cui al presente provvedimento, pari ad € 95.524,51 al
capitolo 1052138 art. 1 del bilancio 2022 che presenta sufficiente disponibilita;



4. di dare atto che i presenti lavori saranno finanziati con fondi propri di bilancio;

5. di dare ulteriormente atto che la quota parte di competenza del Comune di Imer, corrispondente
al 62% dell’importo complessivo dell’intervento e pari ad € 59.225,20, sara rimborsata a questo
Comune a lavori conclusi e rendicontati;

6. di demandare all’ufficio tecnico comunale 1’avvio della procedura per la scelta del contraente;

7. di trasmettere la presente deliberazione al Comune di Imer per 1’adozione dei provvedimenti di
relativa competenza;
...... omissis......

Ritenuto, pertanto, di prendere atto del progetto unico di fattibilita tecnica ed economica, definitiva
ed esecutiva, denominato “Lavori di asfaltatura della strada denominata Pian Signor — Monte
Vederna (tratto pianeggiante)” cosi come presentato dal Tecnico comunale geom. Franco Tomas
acclarante una spesa complessiva di € 95.524,51 di cui € 77.058,66 per lavori, € 240,12 per oneri di
sicurezza ed € 18.225,73 per somme a disposizione dell’amministrazione.

Vista inoltre la necessita di impegnare in bilancio la quota parte della spesa complessiva necessaria
all’esecuzione dei presenti lavori, spettante al Comune di Imer e corrispondente a complessivi €

59.225,20.

Vista la disponibilita di bilancio al capitolo 1052582 art. 2 del bilancio 2022.

Visti:

- il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige, approvato con Legge
Regionale 03.05.2018, n. 2 come modificato con Legge Regionale 08.08.2018, n.6 e dalla Legge
Regionale 01.08.2019, n. 3;

- la Legge Provinciale 09.12.2015, n. 18 “Modificazioni della legge di contabilita 1979 e altre
disposizioni di adeguamento all’ordinamento provinciale e degli enti locali al D.Lgs. 118/2011 e
s.m. (disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio
delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli artt. 1 e 2 della Legge
05.05.2009, n. 42);

- 1l Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18.08.2000,

n 267 e ss.mm.;
- lo Statuto comunale;

- il Regolamento di contabilita, approvato con deliberazione consiliare n. 8, del 29.03.2018;

Vista la deliberazione consiliare n. 48 del 28.12.2021 con la quale é stato approvato il D.U.P.
2022/2024, il Bilancio di previsione 2022/2024 e la nota integrativa al bilancio di previsione
finanziario 2022/2024.

Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 6 del 25.01.2022, esecutiva ai sensi di legge,
con la quale ¢ stato approvato 1’Atto Programmatico di Indirizzo relativo all’esercizio finanziario
2022 e sono stati individuati i responsabili dei servizi.

Dato atto che non sussistono situazioni di conflitto di interesse in capo ai responsabili
dell’istruttoria di questo provvedimento ai sensi dell’articolo 7 del Codice di comportamento dei
dipendenti del Comune di Imer.

Con voti unanimi favorevoli, espressi per alzata di mano;



DELIBERA

. Di prendere atto del progetto unico di fattibilita tecnica ed economica, definitiva ed esecutiva,
denominato “Lavori di asfaltatura della strada denominata Pian Signor — Monte Vederna (tratto
pianeggiante)” come elaborato dal tecnico comunale, geom. Franco Tomas, acclarante una spesa
complessiva di € 95.524,51 di cui € 77.058,66 per lavori, € 240,12 per oneri di sicurezza ed €
18.225,73 per somme a disposizione dell’amministrazione;

. Di impegnare I’importo pari ad € 59.225,20, quale quota parte a carico del Comune di Imer, al
capitolo 1052582 art. 0 del bilancio 2022 che presenta sufficiente disponibilita;

. Di trasmettere copia del presente provvedimento al Comune di Mezzano, per eventuali
successivi provvedimenti.

. Di comunicare, contestualmente alla pubblicazione all’ Albo telematico, la presente deliberazione
ai Capigruppo consigliari, ai sensi dell’art. 183 del Codice degli Enti locali approvato con L.R.
03/05/2018 nr. 2.

. Di dichiarare la presente deliberazione, con voti unanimi favorevoli immediatamente esecutiva,
ai sensi dell’art. 183 del Codice degli Enti Locali approvato con L.R. 03/05/2018 nr. 2, stante la
necessita di poter disporre quanto prima 1’appalto dei lavori per consentire la realizzazione degli
nei tempi programmati dalle Amministrazioni comunali.

. Di dare evidenza, ai sensi dell’art. 4 della L.R. 30.11.1992 n. 23, che avverso la presente
deliberazione sono ammessi i seguenti ricorsi:

- Opposizione da parte di ogni cittadino entro il periodo di pubblicazione da presentare alla
Giunta comunale ai sensi dell’art. 183 del Codice degli Enti Locali (CEL) — approvato con
L.R. 2/2018;

- Ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia amministrativa entro 60 giorni ai
sensi dell’art. 29 dell’allegato 1) del D.Lgs. 02/07/2010 n. 104.

- Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da parte di chi vi abbia interesse,
concreto ed attuale, entro 120 giorni ai sensi del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199;

In materia di aggiudicazione di appalti si richiama la tutela processuale di cui al comma 5)

dell'art. 120 dell'Allegato 1) al D.Lgs. 02 luglio 2010 n. 104.

In particolare:

- il termine per il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale € di 30 giorni;

- non € ammesso il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica.



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
Loss Antonio Boso dott. Lucillo

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).




		2022-12-07T13:07:25+0100
	BOSO LUCILLO


		2022-12-07T13:19:38+0100
	Antonio Loss




